
Uchwała Nr XLIV/324/10 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 28 stycznia 2010 r. 

 
w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2010 r. 

  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  2001 r. Nr 142,  

poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) w związku z art. 121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1 Dokonać następujących zmian w Uchwale Nr XLII/318/10 Rady Gminy Działdowo z dnia 4 stycznia 2010 r.             
w sprawie budżetu gminy na 2010 r. poprzez: 
     

a) zmianę w planie dochodów, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 
 

b) zmianę w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem Nr 2, 
 

c) zmiany w załączniku Nr 3 a – Zadania inwestycyjne w 2010 r. wydatki w wysokości 7.948.148,79 złotych, 
 

d) zmiany w załączniku Nr 4 – Wydatki na programy i projekty ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych                  
i Funduszy Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi                  
w wysokości 2.870.543,31 zł, 

 
e) zmiany w załączniku Nr 8-Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu j.s.t, realizowanych przez 

podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2010 r, 
 

f) zmiany w załączniku Nr 11 – Prognoza kwoty długu gminy na 2010 i lata następne, 
 

g) zmiany w załączniku Nr 11 a – Prognozowana sytuacja finansowa gminy w latach spłaty długu. 
 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 
 

 - dochody                                                                     25.637.219  zł 
        z tego   dochody bieżące                                           22.570.259 zł 
                     dochody majątkowe                                        3.066.960 zł 

 - wydatki                                                                        31.473.801 zł 
         z tego wydatki bieżące                                              22.665.258,71 zł     
                    wydatki majątkowe                                           8.808.542,29 zł 
 

3. Deficyt w wysokości 5.836.582 zł zostanie pokryty przychodami z: 
 

1) zaciągniętych kredytów w wysokości 3.704.328 zł i pożyczek w wysokości 2.103.960 zł, 
 
2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikającej z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 28.294 zł. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
  
§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2010. 

     
      2. Uchwała podlega ogłoszeniu. 
    
 
 
 
 
                                                       Przewodniczący Rady Gminy  

                                    Mirosław Zieliński   
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLIV/324/10 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 28 stycznia 2010 r. 

 
W załączniku Nr 1 w planie dochodów zaplanowano zwiększenie dochodów w dziale 852 rozdział 
85213 na § 0970 o 700 zł oraz w rozdziale 85214 na § 0970 o 3.500 zł. 
W załączniku nr 2 dokonano następujących zmian w planie wydatków: 
W dziale 010 rozdział 01010 zmniejszono plan o 43.000 zł na zadaniu „Rozbudowa hydrofornii               
w Ruszkowie” . 
W dziale 750 rozdział 75023 przesunięcia między paragrafami o 450 zł na bieżące potrzeby. W dziale 
801 rozdział 80101 przesunięcia w planie między paragrafami o 1.158 zł na bieżące potrzeby.  
W dziale 852 rozdział 85213 zaplanowano wydatki na § 2910 w kwocie 700 zł, w rozdziale 85214 
zwiększenie o 3.500 zł. 
W dziale 921 rozdział 92109 zwiększenie planu na paragrafie 2480 o 43.000 zł, dla Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Działdowie, który złożył wniosek o zwiększenie dotacji z przeznaczeniem 
na realizację projektu w ramach konkursu PROW LEADER na remont świetlicy w Gąsiorowie. 
W związku z planowaniem zaciągnięcia kredytu na pokrycie planowanego deficytu w budżecie Gminy, 
w załączniku nr 11 i 11 a zmiany polegają na zaplanowaniu spłaty zadłużenia na poszczególne lata 
spłaty i wykazanie stanu zadłużenia. Planowany kredyt jest w kwocie 3.700.000 zł na 11 lat, w tym rok 
karencji.  
 
Zmiany w załącznikach: 
Załącznik nr 3a- Zadania inwestycyjne w 2010 r. 
Zmiana w treści nazwy zadania inwestycyjnego- dział 921 rozdział 92109: 
przed zmianą: ,, Remont budynku świetlicy w Kurkach” 
po zmianie : Remont świetlicy w miejscowości Kurki 
 
Załącznik nr 4- Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie 
podlegających zwrotowi.  
Zmiana nastąpiła w treści nazwy: Programu, Priorytetu, Działania i Nazwy projektu. 
Lp. 1.1 przed zmianą:  
Program: REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WARMIA I MAZURY 
Priorytet: 2 ŚRODOWISKO PRZYRODNICZE 
Działanie: 2.1 POPRAWA I ZAPOBIEGANIE DEGRADACJI ŚRODOWISKA POPRZEZ BUDOWĘ, 
ROZBUDOWĘ I MODERNIZACJĘ INFRASTRUKTURY OCHRONY ŚRODOWISKA 
Nazwa projektu: "BUDOWA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW, SIECI KANALIZACJI WRAZ                 
Z PRZYŁĄCZAMI WE WSI KRAMARZEWO" 
po zmianie:  
Program: PROGRAM ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH 2007-2013 
Priorytet: brak 
Działanie: 321 ,,PODSTAWOWE USŁUGI DLA GOSPODARKI I LUDNOŚCI WIEJSKIEJ" 
Nazwa projektu: "BUDOWA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I SIECI KANALIZACYJNEJ WRAZ                 
Z PRZYŁĄCZAMI DLA WSI KRAMARZEWO" 
Lp. 1.2 przed zmianą: 
Program: REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WARMIA I MAZURY 
Priorytet: ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ OBSZARÓW WIEJSKICH 
Działanie: ODNOWA WSI ORAZ ZACHOWANIE I OCHRONA DZIEDZICTWA KULTUROWEGO 
Nazwa projektu: "REMONT ŚWIETLICY ORAZ ZAGOSPODAROWANIE PARKU PODWORSKIEGO 
W GNOJNIE" 
po zmianie:  
Program: PROGRAM ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH 2007-2013 Priorytet: brak 
Działanie: 313,322,323 ,,ODNOWA I ROZWÓJ WSI" 
Nazwa projektu: "REMONT I MODERNIZACJA ŚWIETLICY W GNOJNIE WRAZ                                   
Z  ZAGOSPODAROWANIEM PARKU PODWORSKIEGO " 

 



Lp. 1.3 przed zmianą: 
Program: PROGRAM ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH 
Priorytet: ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ OBSZARÓW WIEJSKICH 
Działanie: ODNOWA WSI ORAZ ZACHOWANIE I OCHRONA DZIEDZICTWA KULTUROWEGO 
Nazwa projektu: "REMONT BUDYNKU ŚWIETLICY W KURKACH" 
po zmianie:  
Program: PROGRAM ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH 2007-2013 
Priorytet: brak 
Działanie: 413 WDRAŻANIE LOKALNYCH STRATEGII ROZWOJU DLA OPERACJI, KTÓRE 
ODPOWIADAJĄ WARUNKOM POMOCY W RAMACH DZIAŁANIA 313,322,323 ,,ODNOWA I 
ROZWÓJ WSI " 
Nazwa projektu: "REMONT  ŚWIETLICY W MIEJSCOWOŚCI KURKI" 
 
 
 

 


